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اهواز- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
گفت: در بسته پیشــنهادی برق  منطقه ای 
اقلیم  GCF )صندوق  به صندوق  خوزستان 
ســبز( 71 میلیون دلار به صورت بلاعوض 
جهت محافظت از شبکه در مقابل ریزگردها 

درخواست شده است.
»محمود دشت بزرگ« افزود: در نشست محیط 
زیستی کره جنوبی در نهم اکتبر )17 مهرماه( طرح 
موضوع حمایت از بسته پیشنهادی برق منطقه ای 
خوزستان به صندوق بین المللی  GCF جهت افزایش 
تاب آوری شبکه برق خوزستان در مقابل تغییرات 

اقلیم )ریزگرد و افزایش دما( مطرح شد.
وی تصریح کرد: بسته 118 میلیون دلاری برق 
منطقه ای خوزســتان شامل زمینی )کابلی( کردن 
60 کیلومتر خط فشــار قوی، احداث یک دستگاه 
پست انتقال و احداث یک دستگاه پست فوق توزیع 
به صورت  GIS جهت محافظت از شــبکه در مقابل 
ریزگرد و سایر آلودگی های زیست محیطی می باشد 
که تأمین حــدود 60 درصد از منابع این پروژه به 
میزان 71 میلیون دلار توســط صندوق به صورت 

بلاعوض درخواست شده است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان افزود: 
هدف از ارائه این بســته پیشنهادی افزایش قابلیت 
اطمینان شــبکه و کاهش خاموشــی های ناشی از 
ریزگرد در خوزســتان به منظور افزایش رفاه مردم 
استان با توجه به شرایط زیست محیطی جدید است.

وی اضافه کرد: بسته پیشنهادی برق منطقه ای 
خوزستان اولین بسته پیشنهاد شده از سوی ایران 
و تنها بســته پیشنهاد شده از ســوی ایران و تنها 
بسته پیشنهادی یک سازمان دولتی از ایران به این 

صندوق است.

دبیر ستاد اربعین کشور از افزایش 30 درصدی زیرساخت های 
اربعین در مرزهای کشور خبر داد. 

 شهریار حیدری در جلســه ستاد اربعین در استان ایلام با  اشاره به 
تمهیدات لازم در راســتای سهولت در راهپیمایی اربعین به زائران اظهار 

داشت: 
زیرساخت ها امسال نسبت به سال های گذشته از لحاظ کمی و کیفی 
حداقل 30 درصد افزایش پیدا کرده است و پروژه های نیمه تمامی که مانع 
رفت و آمد روان بود و گره های ترافیکی ایجاد می کرد امسال در مرزهای 

مهران، شلمچه و جذابه نداریم.
دبیر ســتاد اربعین تاکید کرد: با توجه به اینکه سال گذشته ترددها 
نظم مناسبی پیدا کرده بود، امسال نسبت به سال های گذشته از نظم و 
انضباط بیشتری برخوردار خواهد بود و امیدوار هستیم که زائران با ثبت نام 
و اعزام به موقع و نیز مدیریت زوار از این امکانات فراهم شده استفاده کنند.

معاون امور فرهنگی کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور گفت: 
با توجه به در پیش بودن اربعین حســینی)ع( مددجویانی که 
علاقه مند به شرکت در این راهپیمایی باشند از دریافت کمک هزینه 

برای این سفر زیارتی بهره مند خواهند شد. 
 حجت الاسلام علی احمدیان در سفر به استان ایلام در جمع تعدادی 
از مددجویان کانون محله روستای ساتیان شهرستان ایوان بدون اشاره به 
مبلغ این کمک هزینه سفر زیارت اربعین حسینی بیان کرد: مددجویانی 
که بتوانند به موقع ویزای خود را تهیه کنند می توانند از این کمک  هزینه 

برخوردار شوند و این نهاد در این زمینه کاروان اعزامی نخواهد داشت.

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز 
مدارس اســتان همدان گفت: 35 درصد 
از مدارس استان فرسوده  است و نیاز به 

بازسازی دارند.
فرزاد تیموری با اشــاره بــه اینکه 2500 
مدرسه در سطح استان داریم، اظهار کرد: 35 
درصد از این تعداد نیازمند بازسازی است که 
برای این کار به 150 میلیارد تومان نیاز است.

وی با بیان اینکه تاکنون برای مقاوم سازی و 
تخریب و بازسازی مدارس 150 میلیارد تومان 
هزینه شده است، ادامه داد: سه میلیارد دلار از 
محل صندوق ذخیره سازی ارزی برای تخریب، 
بازســازی و مقاوم سازی در نظر گرفته شده و 
64 درصد از مدارس استان بازسازی شده است.
تیمــوری عنوان کرد: بــا برنامه ریزی های 
سالانه براســاس تعداد دانش آموز و جمعیت 
مناطق اقدام به حذف کانکس می شــود و در 
حال حاضر 14 مدرسه در دست ساخت است. 
وی با بیان اینکه سیســتم گرمایشی 342 
مدرسه در سطح استان که از بخاری های نفتی 
استفاده می کردند، اصلاح و با بخاری های کم 
مصرف جایگزین شد متذکر شد: 34 مدرسه با 
بخاری های نفتی کاربراتوردار استاندارد در حال 
استفاده است که اکثر این مدارس تک کلاسه 
و 27 مورد هم کانکسی هستند و برخی از این 

روستاها از شبکه گاز برخوردار نیستند.

دبیر نخستین همایش ملی مدلسازی و 
فناوری های جدید در مدیریت آب گفت: از 
609 دشت کشور، 309 دشت در وضعیت 

ممنوعه و بحرانی است. 
 ابوالفضل اکبرپور، در نشست خبری افزود: 
از این تعداد دشت استان های کرمان، سیستان 
و بلوچســتان، اصفهان و خراســان جنوبی با 

بحرانی ترین حالت مواجه هستند. 
وی اظهار داشت: 25 دشت استان خراسان 
جنوبی از دشت های ممنوعه و بحرانی هستند. 
عضو هیئت علمی گروه عمران دانشــگاه 
بیرجند گفت: مشکل آب گریبانگیر کشور است 
و بیشتر مردم با این مشکل مواجه هستند به 
طوری که 830 میلی متر بارندگی ســالانه در 
کره زمین اســت و میانگین بارندگی در ایران 
242 میلیمتر در سال یعنی یک سوم بارندگی 
جهانی بوده و دارای اقلیم خشک و نیمه خشک 

هستیم. 
وی افــزود: میانگین درازمدت بارندگی در 
خراســان جنوبی 170 میلیمتر در سال بوده 
اســت که با کاهش نزولات جوی در اســتان 
میانگین بارندگی در سال های 1396 و 1397 
به 87 میلی متر کاهش یافته است و این نشان 

می دهد با بحران آب مواجهیم. 
اکبرپور بیان کرد: سرانه مصرف آب هر نفر 
در جهان 142 لیتر در روز و میانگین ســرانه 
مصرف آب در خراسان جنوبی 218 لیتر است 
که هدررفت آب شبکه در این استان 30 درصد 
است و در آینده اگر این مشکل درست مدیریت 

نشود با تنش آبی مواجه می شویم. 

یزد- خبرنگار کیهان:
نماینده ولی فقیه و امام جمعه یزد گفت: 
متأســفانه برای ما یزدی ها گاهی وقت ها در 
تهران تصمیم می گیرند و اصلًا به یزد کاری 

ندارند و به استان هم توجهی نمی کنند.
آیت الله محمدرضا ناصری با اشاره به بازنشستگی 
استاندار فعلی استان گفت: اکنون دغدغه ما آمدن 
اســتانداری مردمی و دلســوز اســت که به دنبال 

سیاست بازی نباشد.
وی اظهار داشــت: از وزارت کشور و مسئولان 
استان می خواهم در ارتباط با استان ما، حزب بازی 
نکنند زیرا الان مشکل استان، مشکل سیاست نیست 

بلکه اقتصاد و آب است.
ناصری تصریح کرد: برخی گزینه هایی که برای 
استان ما انتخاب می شوند معاون سیاسی استان های 
دیگرند، ضمن اینکه این افراد قابل تکریمند اما برای 

استان ما مناسب نیستند.
امام جمعه یزد ادامه داد: باید اســتانداری برای 
اســتان ما انتخاب شود که با قدرت باشد تا مشکل 
صنعــت و اقتصاد این خطه رفع شــود از این رو از 
رئیس جمهوری و وزارت کشور می خواهیم استانداری 

برای استان انتخاب شود که سیاسی نباشد.
نماینده ولی فقیه در استان یزد با اشاره به قطع 
مکرر آب انتقالی به این استان در ماه های اخیر، از 

مســئولان وزارت نیرو، شورای عالی امنیت ملی و 
مسئولان اصفهان خواســت امنیت آب انتقالی به 

این استان را تأمین کنند.
آیت الله محمدرضا ناصری با بیان اینکه باید برای 
تعرض های مکرر به خط آب انتقالی استان چاره ای 
اساسی اندیشید، افزود: از مسئولان استان اصفهان 
تقاضــا داریم که جلوی ایــن تعارضات را بگیرند و 

افرادی که مسبب آن هستند را شناسایی کنند.
وی اظهار داشت: باید کسانی که در روز روشن 
با لــودر، لوله آب را خراب می کننــد و میلیاردها 
متر مکعب آب به هدر می دهند شناســایی شوند، 
اگــر اصفهان نمی تواند امنیت آب انتقالی به یزد را 

فراهم کند ما با استقرار نیروهای استان، امنیت آن 
را تأمین می کنیم.

ناصری با بیان اینکه مســئله آب استان خیلی 
مهم است افزود: مسئولان استان به ویژه استاندار به 
صورت جدی پیگیر مسئله آب و امنیت آن هستند 
و چندین جلســه در این زمینه در تهران و استان 

برگزار شده و خودم هم دنبال می کنم.
وی اضافــه کرد: مردم این خطبــه بدانند که 
مسئولان استان این مسئله را به صورت مکرر پیگیر 
هســتند و این طور نیست که حرکتی انجام نگیرد 
اما در این زمینه باید تصمیم جدی گرفته شــود تا 

کدورتی بین مردم 2 استان پیش نیاید.

ساری - خبرنگار کیهان:
نماینده مردم بهشهر، نکا و گلوگاه در 
مجلس گفت: مجوزی مبنی بر انتقال آب 
دریای خزر به ســمنان از سوی سازمان 
حفاظت محیط زیست صادر نشده است. 

علی محمد شاعری گفت: خزر یک دریاچه 
بسته اســت و به همین دلیل برداشت آب از 
دریای خزر موجب پســروی آب دریا، خشک 
شــدن تدریجی تالاب های متصــل به دریای 
خزر، افزایش شــوری آب، گرم شدن آب دریا، 
به هم خوردن اکوسیســتم طبیعی، به خطر 
افتادن زیستگاه ماهیان و سایر موجودات زنده 
در دریای خزر و به هم خوردن زنجیره حیات 
در اکوسیستم با ارزش خزری شده و در مسیر 
خط انتقال آب از مازندران به ســمنان بخشی 
از درختان ارزشمند جنگل های هیرکانی قطع 

و تخریب می شود.
عضو هیئت رئیســه کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابــع طبیعی و محیط زیســت مجلس 
گفت: سال گذشــته رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست طی نامه ای اعلام کرده بود »در 
صورتی که تصفیه آب دریای خزر را انجام دهند 
و پســماند نمک آن را در خود استان سمنان 
تخلیه کنند، انتقال آب خزر به سمنان بلامانع 

اســت« اما این نامه به هیــچ عنوان به منزله 
صدور مجوز انتقال آب دریای خزر به سمنان 

نبوده است.
وی افــزود: طرح انتقال آب دریای خزر به 
ارزیابی زیست محیطی  نیازمند مجوز  سمنان 
است که تاکنون این مجوز در سازمان حفاظت 
محیط زیســت به تایید نرسیده و تا زمانی که 
مطالعات ارزیابی زیست محیطی درباره انتقال 
آب دریای خزر به تصویب ســازمان حفاظت 
محیط زیست نرسد اجرای این طرح غیرقانونی 
است و قابلیت اجرا به دلیل اثرات سوءزیست 

محیطی ندارد.
شاعری خاطرنشان کرد: ردیف بودجه ای که 
برای مطالعه این طرح درنظر گرفته شده بود در 
مجلس شورای اسلامی رای نیاورد و از لایحه 

بودجه سال 1397 حذف شد.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیســت مجلس گفت: 
نمایندگان مجلس سه استان شمالی کشور بارها 
مخالفت شدید خود را با طرح انتقال آب دریای 
خزر به فلات مرکزی اعلام کردند؛ به هیچ عنوان 
اجازه این اقدام غیراصولی و غیرکارشناسی داده 
نمی شود و نمی گذاریم فاجعه  دریاچه ارومیه در 

شمال کشور تکرار شود.

اندیمشک خبرنگار کیهان:
 فرماندار اندیمشک گفت: مجتمع فرهنگی شهدای گمنام 
شهرســتان اندیمشک در مقبره شهدای گمنام این شهر در 
زمینی به مساحت 850 متر و از محل اعتبارات شرکت ملی 

نفت احداث و تکمیل شده است.
پیمان جهانگیری گفت: هفت میلیارد و 500 میلیون ریال اعتبار 
برای احداث و تکمیل مجتمع فرهنگی شــهدای گمنام اندیمشک 
اختصاص یافته و پس از بهره برداری در خدمت زائران حســینی)ع( 

قرار داده شده است.
وی اظهــار داشــت: 13 محل اســکان برای رفاه حــال زائران 

حسینی)ع( در اندیمشک مهیا شده است.
شهرســتان اندیمشک در شمال غرب استان خوزستان و جنوب 
غرب کشور به عنوان دروازه ورودی کربلای ایران و مهم ترین محور 

مواصلاتی مرزهای شلمچه و چذابه است.

رشت- خبرنگار کیهان:
بیش از 5 میلیارد ریال از نذورات مردم شهرستانهای لنگرود 
و لاهیجان برای پذیرایی از زائران اربعین حسینی)ع( به کشور 

عراق ارسال شد.
5 کامیون و یک نیسان وانت حامل نذورات مردم لنگرود به ارزش 3 

میلیارد ریال به موکب این شهرستان در نجف اشرف اعزام شد.
منصفی مدیر موکب حضرت ولی عصر)عج( شهرســتان لنگرود در 
این باره اظهار داشــت: این کمک ها شــامل 3 تن برنج، یک تن گوشت، 

حبوبات، رب، آب معدنی، موکت و پتو است.
وی افــزود: در موکــب شهرســتان لنگرود کــه در صحن حضرت 
فاطمه)س( مرقد امام علی)ع( در نجف اشرف دایر است، با 6 هزار وعده 

صبحانه، ناهار و شام از زائران اربعین حسینی پذیرایی می شود.
گفتنی اســت 3 کامیون و 2 وانت نیسان حامل کمک های مردمی 
لاهیجان به ارزش 2 میلیارد و 250 میلیون ریال به همراه 110 میلیون 
ریــال نذورات نقدی این شهرســتان بــرای پذیرایی از زائــران اربعین 

حسینی)ع(، به کربلای معلی  ارسال شد.

انتقاد امام جمعه یزد از نحوه انتخاب استاندار جدید

309 دشت کشور 
ممنوعه است

35 درصد مدارس همدان 
فرسوده اند

بهره برداری از مجتمع فرهنگی
 شهدای گمنام اندیمشک

مددجویان 
متقاضی پیاده روی اربعین 

کمک هزینه دریافت می کنند

زیرساخت های مرزها برای اربعین 
30 درصد بهبود یافته است

ارسال نذورات مردم لنگرود و لاهیجان 
به عراق

بررسی بسته 
پیشنهادی برق 

منطقه ای خوزستان 
در نشست بین المللی 

نماینده  مجلس:

انتقال آب خزر به سمنان نیاز به مجوز دارد

کم بینای شهرکردی  پیرمرد 55 ســاله 
و  راه انــدازی مرکز تجهیزات پزشــکی  با 
دندانپزشکی توانست زمینه اشتغال تعدادی 

جوان را فراهم کند.
این پیرمرد با پشتکار و اراده توانست به عنوان 
یک کارآفرین برای تعدادی جوان شغل ایجاد کند 
و 10 نفری هم بعد از یادگیری این شغل، خودشان 

کار و کاسبی جدا راه اندازی کردند.
شیرعلی امیدی متولد ســال 1342 و پاسدار 
بازنشسته است و فوق دیپلم بهداشت محیط دارد، 
ســال 1360 با توجه به علاقه شدیدی که به سپاه 
دارد با مدرک دیپلم وارد ســپاه  شد و بعد از مدتی 
در دوره های بهداشــت و درمان شــرکت کرد و به 
عنوان مسئول بهداری سپاه انتخاب شد و در اواخر 
دوره فعالیتش در موسسه تامین درمان بسیجیان 

مشغول به خدمت بود.
وی می گویــد: با توجه به اینکه من در بهداری 
سپاه مشــغول به خدمت بودم بعد از بازنشستگی 

تصمیــم گرفتم یــک مرکز تجهیزات پزشــکی و 
دندانپزشــکی راه اندازی کنم که با این کار علاوه بر 
ایجاد اشتغال برای تعدادی جوان بتوانم در راستای 
تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی نیز گامی بردارم.

امیدی گفت: کارم را از سال 85 با سرمایه اولیه 
6 میلیون تومان که آن هم از پول فروش ماشــینم 
بود در یک مغازه 24 متری شروع کردم و بعد از آن 
5 میلیون تومان از سپاه تسهیلات دریافت کردم و 
کارم را گسترش دادم و خوشبختانه در حال حاضر 

سالانه حدود 70 میلیون تومان درآمد دارم.
وی افزود: تجهیزات پزشــکی و دندانپزشــکی 
تولیدی علاوه  بر تأمین نیاز بیمارستان های شهرکرد 
برای شهرستان های بروجن، لردگان و فارسان هم 

ارسال می شود.
امیدی می گویــد: بنده یک فرد کم بینا یا بهتر 
اســت بگویم نابینا هستم اما با راه اندازی این مرکز 
خواستم مشوقی برای جوانان دیگر و حتی فرزندان 

خودم باشم.

ظرفیت اسکان 100 هزار زائر
 در موکب های شلمچه فراهم شد

رئیس  کمیته مشــارکت های مردمی و اسکان ستاد اربعین 
حسینی)ع( در شلمچه خوزستان گفت: موکب های مردمی مستقر 
در مسیر گذرگاه مرزی شلمچه ظرفیت اسکان 100 هزار زائر را 

در شبانه روز دارند.
مکی یازع افزود: با تمهیدات و هماهنگی انجام شــده با مســئولان 
موکب های حسینی)ع( محل هایی برای اسکان زائران خواهر و برادر در 

نظر گرفته شده است. 
یازع افزود: به طور متوسط روزانه یک هزار و 300 قالب یخ و 600 
سیلندر گاز به صورت رایگان بین موکب های حسینی )ع( در مرز شلمچه 

توزیع می شود.
وی به استقرار 14 واحد نانوایی در شلمچه  اشاره کرد و بیان داشت: 
با هماهنگی انجام شده مشکلی در تامین آرد مورد نیاز نانوایی ها نیست 
و با توجه به پخت هر نانوایی آرد در اختیار آنها قرار می گیرد. با نزدیک 
شدن به اربعین حسینی )ع( روند تردد زائران به کربلا و عتبات عالیات 

از مرز شلمچه در خرمشهر شتاب گرفته است.
13 هزار خادم در موکب های اربعین حسینی )ع( در مرز شلمچه به 
زائران کربلا خدمات رسانی می کنند. از ابتدای ماه صفر تاکنون بیش از 

100 هزار زائر از مرز شلمچه راهی کربلای معلی شده اند.

پارک لجستیک
رشت- خبرنگار کیهان: مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی از احداث 

نخستین پار لجستیک کشور در این منطقه خبر داد.
رضا مسرور اظهار داشت: این پارک لجستیک با هدف افزایش کارایی سیستم 
حمل و نقل، کاهش اثرات مخرب زیســت محیطی و ایجاد حمل و نقل سبز با 

همکاری وزارت راه و شهرسازی در منطقه آزاد انزلی احداث می شود.
دوره خبرنگاری

تالش- خبرنگار کیهان: رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی تالش از 
برگزاری آزمون پایان دوره خبرنویسی و خبرنگاری در تالش خبر داد.

بهرام خوشحال گفت: اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی تالش با همکاری بسیج 
رسانه شهرستان تالش آزمون خبرنویسی و خبرنگاری رابا خبرنگاران و اصحاب 
جراید و نشــریات و خبرگزاری ها برای علاقمندان به امر خبر و خبرنویسی در 
مجتمع فرهنگی و هنری معراج اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی تالش برگزار کرد. 
وی گفت به افرادی که در این آزمون نمره قبولی کسب کنند، گواهی رسمی و 
معتبر از ســوی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی تالش و کانون بسیج رسانه تالش 

)مشترکاً( اعطا می شود.
کمک میلیونی به دانش آموزان

ســرویس شهرستانها: کارمندان بانک صادرات اســتان یزد در اقدامی 
خداپسندانه 33 میلیون تومان به صورت نقد و کالا به دانش آموزان تحت حمایت 

کمیته امداد کمک کردند.
معاون توســعه مشــارکت های مردمی کمیته امداد استان یزد افزود: هزار 
دانش آموز تحت حمایت از کمک های اهدایی کارمندان بانک صادرات بهره مند 
شــدند، که 28 میلیون تومان از این کمک های اهدایی به صورت نقدی و پنج 

میلیون تومان به صورت لوازم التحریر بوده است.
غلامرضا مشعل چی با اشاره به اینکه امسال جشن عاطفه ها با شعار »لبخند 
مهر بسته به مهر شما« در روزهای پنجشنبه و جمعه 15 و 16 شهریور ماه در 390 
پایگاه و 11 مهر ماه در مدارس سراسر استان برگزار شد، افزود: مردم نیک اندیش 
اســتان یزد امســال در آیین ملی و معنوی جشن عاطفه ها یک میلیارد و 675 
میلیون تومان به دانش آموزان نیازمند به صورت نقدی و غیرنقدی کمک کردند، 
که این میزان کمک ها در مقایسه با سال گذشته 50 درصد رشد را نشان می دهد.

وی یادآور شــد: سال گذشته نیکوکاران یزدی یک میلیارد و 110 میلیون 
تومان به دانش آموزان بی بضاعت و نیازمند اســتان به صورت نقدی و غیرنقدی 

کمک کردند.
موفقیت نابینایان در کنکور

تبریز- خبرنگار کیهان: رئیس  آموزش و پرورش استثنایی آذربایجان با 
اشاره به موفقیت 9 دانش آموز نابینا در کنکور دانشگاهها در سال جاری اظهار 
داشت: مقام اول و دوم کشوری در رشته »یوسی مس« را دو دانش آموز مجتمع 
آموزشی غلام رضا مردانی آذر تبریز بنام اسماء رنجبری و احسان عباسی کسب 

کردند. در این مجتمع 97 دانش آموز نابینا وجود دارد.
مریم خوشبخت گفت: در حال حاضر با مشکلات عمده ای مانند عدم چاپ 
برخی کتب به خط بریل، عدم وجود امکانات مانند تبلت ام پی 3 پلیر و اســکنر 
مجدکافی، عدم وجود کتب درشت خط بعد از پایه ششم و قیمت بالای ماشین 

پرکینز برای استفاده خط بریل روبرو هستیم.
در مراسم فوق تواشیح و کلمه خوانی و نمایشنامه خوانی توسط دانش آموزان 
مردانی آذر اجرا و به دانش آموزان و معلمان نابینا هدایایی داده شــد. همچنین 

نمایشگاه آثار دست ساخت دانش آموزان مورد بازدید قرار گرفت.
اجرای طرح ارمغان مهر

ساری- خبرنگار کیهان: طرح ملی ارمغان مهر با خدمت رسانی به 3 هزار 
و 500 دانش آموز بی بضاعت در مازندران اجرا شد.

معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر مازندران گفت: در سال تحصیلی جدید 
با همت پزشــکان و خیرین داوطلب و نیز بهره مندی از مشارکت های عمومی، 
طرح ارمغان مهر در راستای حمایت از سلامت دانش آموزان بی بضاعت مناطق 

مختلف استان اجرا شد.
لموکــی افزود: این طرح که در مناطق کم برخوردار و با تأمین ملزومات و 
مایحتاج تحصیلی آنان از قبیل: توزیع لوازم التحریر، پوشاک اجرا شد با استقبال 

چشمگیر همراه بود.
وی گفت: در این برنامه بیش از ســه هزار و 562 نفر دانش آموز بی بضاعت 
بــه ارزش یک میلیارد و 168 میلیون و 800 هزار ریال از بســته های اهدایی 

بهره مند شدند.
معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر مازندران افزود: در اجرای این برنامه 

741 نفر از داوطلبان هلال احمر مازندران مشارکت داشتند.
بیکاری فرزندان شهداء

هندیجان- خبرنگار کیهان: مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
خوزستان گفت: خانواده های معظم شهدا و ایثارگران هندیجان دارای مشکلات 
متعددی هســتند و بالغ بر 32 نفر از فرزندان شــهید، جانباز و آزاده هندیجان 

بیکار و فاقد شغل هستند.
عبدالرضا فرجیان اظهار کرد: همه ما  وظیفه داریم مشــکلات متعدد آنها 
را پیگیــری و رفــع نماییم و در زمینه های درمانــی، فرهنگی و رفع بیکاری و 
اهمیت به معیشــت و ازدواج فرزندان این خانواده های بزرگوار بایستی گام های 

تاثیرگذاری برداریم.
در ادامه موسسه خیریه ناجیان سبزاندیش مهرویان حاضر و کارگاه خیاطی 
ویژه بانوان نیازمند و پایگاه سلامت اجتماعی و دفتر مستقل تنها موسسه خیریه 

در شهرستان را افتتاح کردند.
فقدان امکانات شهری در جاسک

جاسک- خبرنگارکیهان: فرماندار جاسک گفت: شهر جاسک با 60 سال 
قدمت، امکانات تفریحی و رفاهی، فضا و مبلمان شــهری مناســب و حتی یک 

پارک درخور شأن مردم ندارد.
محمد رادمهربا بیان اینکه با منحل شــدن شورای شهر در دو دوره برخی 
کارها مختل و مردم متضرر شده اند، افزود: مردم با اعتماد به شورای منتخب با 
رای خود نمایندگانی برگزیده اند تا در جهت رفع محرومیت از چهره این شــهر 
گام های اساسی و بلندی بردارند. وی با بیان اینکه شورا و شهردار عملکرد خود 
را بایــد به مردم گزارش دهند ابزار کرد: با توجه به بازدید این محله که در دل 
شهر جاسک قرار دارد کوچه های خاکی و بهم ریخته  جای نگرانی دارد و زیبنده 

این شهر نیست.
تبدیل بافت فرسوده به حاشیه

اصفهان - خبرنگارکیهان:  شهردار اصفهان گفت: از دو هزار و 23 هکتار 
بافت فرسوده اصفهان، یک هزار و 100 هکتار آن به حاشیه شهر مبدل شده است.
قدرت الله نوروزی با بیان اینکه در حال حاضر 80 پروژه در ســطح مناطق 
شهر اصفهان فعال است، اظهار کرد: تنها در مرکز همایش ها 16 پروژه و شش 
پروژه در میدان امام علی)ع( داریم و 365 قرارداد پروژه وجود دارد که برای آنها 

100 میلیارد تومان اعتبار پرداخت شده است.
آموزش رایگان

اهواز- خبرنگارکیهان: رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری اهواز از آموزش رایگان رشته های صنایع دستی به افراد کم توان مالی 

با هدف وارد کردن آنان به چرخه کار و اشتغال خبر داد.
»غلامرضا جلیلی نیا« گفت: اســاتید حاضر در خانه صنایع دســتی اهواز 
موافقت کرد. هریک از آنان ده تا پانزده نفر از کسانی که توان مالی برای حضور 
در کلاس های آموزشــی را ندارند، به صورت رایگان آموزش دهند تا این افراد 

بتوانند وارد چرخه کار شوند و کسب درآمد کنند.
وی بــا بیان اینکه در حــال حاضر چهار کارگاه  فعال صنایع دســتی در 
رشته های سفال گری، گلیم بافی، چهل تکه دوزی و رباتیک در اهواز وجود دارد 
افزود: کار آموزش این رشــته ها نیز در محل این کارگاها واقع در خانه صنایع 

دستی اهواز انجام می شود.
حمایت از سرمایه گذاران

شهرکرد- خبرنگار کیهان: استاندار چهارمحال و بختیاری، حمایت از 
ســرمایه گذاران را از مهمترین برنامه های امســال استان دانست و گفت: اجازه 

سوءاستفاده  و فرصت طلبی اقتصادی را به هیچ کس نمی دهیم.
اقبال عباسی افزود: مدیران دستگاه های اجرایی و یا نظارتی مصوبات قانونی 
کارگروه این ســتاد را با جدیت پیگیری کنند و برای تحقق آن همکاری لازم 

را داشته باشند.
وی ادامه داد: تمامی مســئولان و دست اندرکاران موظفند از بخش تولید و 

حمایت از آن کمک کنند.

پیرمرد کم بینای شهرکردی
 کارآفرین شد

تبریز- خبرنگار کیهان:
 شانزدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تبریز و ششمین نمایشگاه نشر دیجیتال 

در نمایشگاه بین المللی تبریز برگزار شد.
 شانزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب 
تبریز از 29 مهر تا 4 آبان از ســاعت 10 صبح 
تا 20 شــب پذیرای محققان، پژوهشــگران و 

علاقه مندان به کتاب و کتابخوانی است.
مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز، آذرشهر 
و اســکو در مجلس شورای اســلامی از حضور 
نیافتن وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در آیین 
افتتاح نمایشــگاه بین المللی کتاب تبریز انتقاد 
کرد و ادامه داد: کدام جلسه و موضوعی می تواند 

از ایــن آیین برای تبلیغ کتاب، مهارت آموزی و 
تغییر رفتار جامعه مهم تر باشد.

معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز گفت: اگر کتابخوانی 
و فهم و عمل به آن در جامعه فرهنگ شــود در 

این صورت رستگار خواهیم شد.
سیدهادی حسینی با بیان اینکه در دنیا ایران 
را به عنوان قطب فرهنگ می شناسند، افزود: هیچ 
کس در دنیا به ماشین، فناوری های دیجیتالی 
و دستاوردهای کشاورزی ایران افتخار نمی کند، 
بلکه در مقابل فرهنگ این کشــور ســرتعظیم 

فرود می آورد.
وی اظهار داشت: اگر حوزه فرهنگ در جامعه 

برگزاری شانزدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز 
تقویت شود مشکلات مرتفع می شود.

معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به کمبود بودجه 
حوزه فرهنگی در کشــور یادآوری کرد: سرانه 
کمک به کانون های فرهنگی و هنری مســاجد 

سالانه کمتر 10 میلیون ریال است.
حســینی ادامــه داد: هم اکنــون 23 هزار 
مسجد در کشور تحت پوشش وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی می باشد، در حالی که تکلیف این 
وزارتخانه در برنامه ششم تحت پوشش قرار دادن 

بیش از 75 هزار مسجد است.
وی گفت: در این راستا ریالی اعتبار برای آن 
در نظر گرفته نشده است و باید از توان مردم و 

خیران در این زمینه کمک گرفت.
محمد محمدپور مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی آذربایجان شرقی اظهار داشت: در این 
دوره 900 ناشــر داخلی بــا 150 هزار عنوان و 
حدود یک میلیون و 500 هزار نســخه کتاب، 
150 ناشر خارجی از 20 کشور دنیا با 33 هزار 
عنوان کتاب و 30 ناشــر رســانه های دیجیتال 

شرکت دارند.
معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی و استاندار آذربایجان 
شــرقی در این آیین برای خرید یک میلیارد و 
500 میلیون ریالی کتاب از این نمایشگاه قول 

مساعد دادند.

استقرار370 دستگاه اتوبوس
 در مرز مهران

مدیرکل راهداری و حمل جاده ای ایلام گفت: 370 دستگاه 
اتوبوس برای جابجایی زائران اربعین در مرز مهران مستقر شد.

نورالله دلخواه افزود: با توجه به میسر نبودن انتقال خودروهای حامل 
زائران به مرز خروجی مهران و استفاده تمامی خودروها از پارکینگ های 
ورودی شهر، برای جابه جایی زائران اربعین در مسیر پارکینگ برکت تا 

خروجی مرز مهران این اتوبوس ها مستقر شده اند.
وی یادآور شد: برای بازگشت زائران نیز سه هزار اتوبوس برای انتقال 

زائران به استان  های مبدا فراهم شده است.
وی تاکید کرد: هیچ مشکلی برای انتقال زائران به مرز مهران و از مرز 

مهران به استان های مبدا وجود ندارد.
روزانه بطور متوسط 6 هزار زائر از این مرز رسمی به شهرهای مقدس 
کربلا و نجف در کشور عراق سفر می کنند ولی در ایام منتهی به اربعین 
نزدیک به ســه میلیون زائر از این مرز برای سفر به عتبات عالیات تردد 

می کنند.

پل شهید حسین ناجیان که بر روی رودخانه 
کرخه ساخته شده است به بهره برداری رسید.

با بهره بــرداری از این پل که جایگزین پل فلزی 
قبلی شده ارتباط روستاهای غرب کرخه و بخش فتح 

المبین با مرکز شهرستان شوش تسهیل شد.
مدیرکل راه و شهرسازی استان در مراسم افتتاح 
این طرح گفت: برای ساخت این پل به طول 268 متر 
و عرض 12 متر و با ایجاد هشت دهنه 150 میلیارد 
ریال از محل اعتبارات این اداره کل هزینه شده است.

عباس پورســلان افزود: با بهره برداری از این پل 
علاوه بر روان ســازی ترافیک در مسیر روستاهای یاد 
شــده امکان تردد بی خطر کاروان های راهیان نور به 
مناطق عملیاتی فراهم شــده ضمن آنکه محصولات 
تولیدی روستاهای غرب کارون سریعتر به بازار مصرف 

خواهد رسید.
وی گفت: با بهره برداری از پل یاد شده امکان تردد 
زایران اربعین حسینی که تمایل دارند از غرب کرخه 
راهی چذابه شوند فراهم خواهد شد. افتتاح این پل از 
بروز تصادفات جاده ای جلوگیری کرده و امکان تردد 

بی خطر ساکنان غرب کرخه را فراهم کرده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
ساخت و توســعه راه های ایران در این مراسم گفت: 
هم اکنون احداث یک هزار و 500 کیلومتر بزرگراه در 
خوزستان در فرآیند اجرایی قرار دارد که 700 کیلومتر 

آن با پیشرفت 60 درصد در حال انجام است.
خیرالله خادمی اظهار داشت: بخشی از این بزرگراه 
شــامل جاده ساحلی جنوب خوزســتان است که از 
شلمچه تا هندیجان به طول 250 کیلومتر امسال به 

طور کامل زیر بار ترافیک قرار می گیرد.
وی در ادامــه به پروژه بزرگراه اهواز - شــهرکرد 
- اصفهان به طول 276 کیلومتر  اشــاره کرد و افزود: 
مطالعــات پروژه در حال انجام اســت و پس از اتمام 
مطالعات کارشناسی عملیات اجرایی آن شروع می شود.

خادمی ادامه داد: مســیرهای اصلی تردد زائران 
اربعین حسینی و جاده های منتهی به پایانه های مهران 
در استان ایلام و اهواز به چذابه و خرمشهر به شلمچه 

در حال ایمن سازی و چهار خطه شدن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی بیان کرد: چهار خطه 
کردن جاده ایلام به مهران در حال انجام است و چهار 
خطه کردن خرمشهر به شلمچه نیز هم اکنون نیز بار 

ترافیک قراردارد.
وی اضافه کرد: بخش هایی از جاده سوسنگرد به 
چذابه به طول 60 کیلومتر در حال تعریض، ایمن سازی 

و چهار خطه شدن است.
خادمی اظهار داشــت: چهارخطه کردن مســیر 
سوســنگرد تا چذابه تا اربعیــن 98 به طور کامل به 
بهره برداری می رســد و همه مســیرهای منتهی به 
پایانه های مرزی مهران، چذابه و شلمچه چهار خطه 

می شوند.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه راه های ایران 
در ادامه به احداث پل شهید ناجیان بر روی رودخانه 
کرخه  اشــاره کرد و افزود: با ســاخت این پل یکی از 
مســیرهای فرعی منتهی به پایانــه چذابه ایمن تر و 

روان تر می شود.
وی اضافه کرد: برای ساخت این پل 150 میلیارد 
ریال از محل اعتبارات راه و شهرســازی هزینه شده 

است.

پل رودخانه کرخه 
به بهره برداری رسید


